UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ Y TẾ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT          Cao Bằng, ngày       tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Cập nhật danh sách cơ sở đáp ứng Thực hành tốt bảo quản thuốc

(Kho bảo quản thuốc Bệnh viện Đa khoa huyện Hà Quảng)

 Sở Y tế nhận được Thông báo số 384/TB-BVĐK ngày 20 tháng 7 năm

2021 của Bệnh viện Đa khoa huyện Hà Quảng về việc đáp ứng Thực hành tốt

bảo quản thuốc.

Căn cứ theo quy định tại khoản 2 Điều 13 Thông tư 36/2018/TT-BYT

ngày 22/11/2018 của Bộ Y tế quy định về “Thực hành tốt bảo quản thuốc,

nguyên liệu làm thuốc”. Sở Y tế Cao Bằng thông báo cập nhật danh sách cơ sở

đáp ứng Thực hành tốt bảo quản vắc xin (GSP) trên địa bàn tỉnh Cao Bằng như

sau:

 1. Thông tin về cơ sở:

- Tên cơ sở thông báo đáp ứng GSP: Bệnh viện Đa khoa huyện Hà Quảng

- Địa chỉ kho bảo quản thuốc: Bệnh viện Đa khoa huyện Hà Quảng (Tổ

Xuân Lộc, thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng).

2. Thời điểm thông báo đáp ứng GSP: Từ ngày 20/7/2021.

3. Phạm vi hoạt động bảo quản của cơ sở thông báo đáp ứng GSP: Bảo

quản thuốc.

Yêu cầu Bệnh viện Đa khoa huyện Hà Quảng tuân thủ Thực hành tốt bảo

quản thuốc  (GSP) theo đúng các quy định của Thông tư 36/2018/TT-BYT ngày

22/11/2018 của Bộ Y tế đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và các văn bản

pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:

- Giám đốc Sở Y tế;

- Các Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Bệnh viện Đa khoa huyện Hà Quảng ;

- Phòng Y tế huyện Hà Quảng;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đàm Trung Cao

		2021-07-20T18:19:45+0700

		2021-07-20T18:29:51+0700

		2021-07-20T18:29:51+0700

		2021-07-20T18:29:51+0700